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Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.

Datum 19 november 2009 Wilt u slechts één zaak in uw Onderwerp Beantwoording Kamervragen over de pilot Lelystad brief behandelen.

Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen ingediend door de leden Bouwmeester en Heerts (beiden PvdA) over de pilot arbeidstoeleiding in de PI Lelystad (kenmerk2009218994). Deze vragen zijn ingezonden op 15 oktober 2009.

De Staatssecretaris van Justitie,
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Programma Sluitende Aanpak
2009218994 Nazorg
Vragen van de leden Bouwmeester en Heerts (beiden PvdA) aan de Datum staatssecretaris van Justitie over het te mooi voorstellen van een 18 november 2009

banenproject door Justitie. (Ingezonden 15 oktober 2009)

Vraag 1:
Heeft u kennisgenomen van het bericht “Justitie schept te mooi beeld banenproject”? 1)

Antwoord 1:
Ja

Vraag 2:
Hoe beoordeelt u de uitspraken in dit artikel?

Antwoord 2:

In maart 2008 is de pilot arbeidstoeleiding in Lelystad gestart. In deze pilot wordt nagegaan hoe samenwerking tussen het gevangeniswezen en het UWV-Werkbedrijf kan leiden tot effectieve arbeidstoeleiding van gedetineerden.
Verschillende partijen (DJI, het UWV Werkbedrijf, gemeenten en ROC) werken in deze pilot actief samen.

Bij de start van de pilot in Lelystad is uit een arbeidsmarktscan gebleken dat er in de regio Flevoland met name behoefte was aan stukadoors. Om die reden is in de PI Lelystad, als onderdeel van de pilot arbeidstoeleiding, een stukadoorsopleiding opgezet. In dat kader worden gedetineerden opgeleid tot stukadoor (zij ontvangen hiervoor een certificaat) en worden deze via een reintegratiebedrijf toegeleid naar een baan als stukadoor. Met het reintegratiebureau is de afspraak gemaakt dat de gedetineerden die opgeleid worden tot stukadoor een baangarantie van 1 jaar krijgen.

De persoon die in het interview aan het woord komt was directeur van een bedrijf dat een aantal gedetineerden vanuit het stukadoors project zou aannemen. De betrokken gedetineerden hadden hun opleiding afgerond maar konden niet met hun baan starten vanwege faillissement van het bedrijf. Hierdoor hadden de betrokken gedetineerden niet meteen een baan na ontslag uit detentie. Daarom moest worden gezocht naar andere bedrijven die de (ex-) gedetineerden in dienst willen nemen.

Vraag 3:
Hoe gaat u ervoor zorgen dat deze mensen en andere gedetineerden alsnog aan het werk komen?

Antwoord 3:

Inmiddels is een bedrijf gevonden dat bereid is (ex-)gedetineerden die de stukadoorsopleiding in de PI hebben afgerond in dienst te nemen. De eerste twee (ex-) gedetineerden hebben inmiddels een contract getekend. Het bedrijf is bereid een volgende lichting (ex-)gedetineerden een kans te bieden. Het rechtstreeks toeleiden van (ex-)gedetineerden naar de arbeidsmarkt blijkt in de praktijk zeker in deze tijd niet eenvoudig te zijn. Arbeidstoeleiding kan alleen effectief zijn ook andere basisvoorwaarden voor reintegratie zijn vervuld, zoals een geldig identiteitsbewijs, onderdak en schuldhulpverlening. De pilot arbeidstoeleiding in Lelystad is daarom onderdeel van het bredere programma Sluitende aanpak nazorg. Doel van dit programma is te komen tot een concrete samenwerkingspraktijk tussen penitentiaire inrichtingen, gemeenten en maatschappelijke organisaties opdat eind 2010 80% van de ex-gedetineerde ;“’gramma Sluitende Aanpak
.. S . .. . . ir . . azorg
burgers bij ontslag uit detentie minimaal beschikt over identiteitspapieren, huisvesting, inkomen, schuldhulpverlening en noodzakelijke geestelijke gezondheidszorg. Datum

18 november 2009

1) De Stentor, 10 oktober 2009
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